Propter
hæresim
& sectas
rustici cæ-
si, & quos-
tidie mas-
la succres-
cunt.

IVDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO.

bella fœuiffima, quibus inuicem abfumimus alter alterum, pestes, famem, sterilitatem, insuetam aeris inclementiam, quæ omnia post exortas hæreses simul successerunt, & crescentibus hæresibus ipsa quoque succrescunt. Nec spes est, nisi submota hæresi, Deum nobis futurum propitium, qui multo amplius incredulitati & hæresi, quàm erratibus humanis, irasci solet. Qui hæc non videt aut sentit, is plane & cæcus est & insensibilis, & sopor domini, sicut ait scriptura, irruit in eum. Et tamen Bucerus pulchrum commetum hic nobis offundit. Credit se fascino oculos obligasse nobis, nec videre, quod videmus, nec quod sentimus, sentire, conaturque persuadere hæc omnia ideo accidere, quod Bucerum & Bucerum complices non recipimus: quod non possumus credere aliud, quàm Euangelium & sancta doceat Ecclesia: loquiturque res ipsa, quod non possumus a sensu veritatis abalienari, & credere bonum esse malum, ac malum esse bonum, non etiam suum verbum esse purum, quod nimis impurum deprehendimus: neque item esse verbum domini, quod nihil sit inconstantius, mutabilius & nugacius, quum verbum domini maneat in æternum. Tam infelici præstigio, nimisque in tecto & perspicuo connititur omnium istorum malorum culpam ab hæreticis deflectere & detorquere in Catholicos: quemadmodum olim Demetrianus suorum temporum mala & incommoda in Christianos reiciebat, ut qui Deos aspernarentur. Cui elegantissime respondit egregius ille martyr Cyprianus demonstrans, quod propter veri Dei cultum neglectum omnia aduersa acciderent. Consimili querela fatigabant ethnici Christianos tempore Augustini, qui & ipse in atheos illos homines hanc querelam retorquet. Cæterum hæc semper fuit malorum hominum proprietas, culpam suam non agnoscere, sed imputare alteri. Verissimum est autem, omnem hæresim sequi certissima Dei flagella. Non sustinet enim Deus perfidiam, illorum precipue, quibus veritas eius cognita est, quique ipsius religionem & fidem profiterentur, inultam. Hoc loquuntur tot afflictiones & captiuitates, quas filii Israel ab exteris perpeffi sunt, de quibus Moses, libri Iudicum & Regum, Hagiographi quoque & prophete dant clara testimonia. Neque de sunt nobis exempla propria. Quantum enim malorum introduxit vel sola illa Arris perfidia in Ecclesiam? Ea tempestate facies Ecclesie fœda & admodum turpis erat. Non enim ab extraneis tyrannis, sicut prius, sed a proprijs vastabatur. Et ut Ruffinus inquit, fugabat alius, alius fugabatur, & uterque de Ecclesia erat. Ara nusquam, nec immolatio, nec libamina, præuaricatio tantum & lapsus erat, ac ruina multorum: similis poena, sed impar victoria, similiter cruciabantur, sed non similiter glorificabantur, quia dolebat Ecclesia etiam illius casum, qui impellebat ad lapsum. Cumque diu fatis in Ecclesia fuisset tumultuatum, nec adhuc hæreses conquiescerent, grauior tempestas accessit. Gothi enim & Vvandalii crudelissimæ gentes cunctos simul subegerunt.